



CSM Holding ApS

Lindholmsvej 68, 9400 Nørresundby

CVR-nr. 21 04 07 97

Årsrapport

1. april 2016 - 31. marts 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. august 2017.

Kristian S. Mortensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. april 2016 - 31. marts 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	CSM Holding ApS Lindholmsvej 68 9400 Nørresundby
	CVR-nr.: 21 04 07 97
	Stiftet: 3. juni 1998
	Hjemsted: Nørresundby
	Regnskabsår: 1. april - 31. marts
Direktion	Kristian Steensgaard Mortensen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S
Dattervirksomhed	SuperBest Storkøb Aalborg A/S, Aalborg
Associeret virksomhed	Cach ApS, Aalborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at virke som holdingselskab samt drive finansiering og investering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -14 t.kr. mod -11 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.033 t.kr. mod 2.104 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttotab	-13.515	-11.425
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	958.114	2.033.727
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	139.083	146.300
1 Andre finansielle omkostninger	-22.656	-32.754
Resultat før skat	1.061.026	2.135.848
Skat af årets resultat	-27.610	-31.678
Årets resultat	1.033.416	2.104.170
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	958.114	2.033.727
Udbytte for regnskabsåret	51.700	101.200
Overføres til overført resultat	23.602	0
Disponeret fra overført resultat	0	-30.757
Disponeret i alt	1.033.416	2.104.170

Balance 31. marts

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.828.083	6.869.969
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.396.980	3.709.114
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	12.500	12.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.237.563</u>	<u>10.591.583</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>11.237.563</u>	<u>10.591.583</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	317.657	26.322
Tilgodehavender i alt	<u>317.657</u>	<u>26.322</u>
Likvide beholdninger	<u>13.501</u>	<u>19.900</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>331.158</u>	<u>46.222</u>
Aktiver i alt	<u>11.568.721</u>	<u>10.637.805</u>

Balance 31. marts

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.886.083	2.927.969
6 Overført resultat	7.494.738	7.471.136
Foreslået udbytte for regnskabsåret	51.700	101.200
Egenkapital i alt	<u>11.557.521</u>	<u>10.625.305</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.200	12.500
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.200	12.500
Gældsforpligtelser i alt	<u>11.200</u>	<u>12.500</u>
Passiver i alt	<u>11.568.721</u>	<u>10.637.805</u>
7 Eventualposter		

Noter

	2016/17	2015/16	
1. Andre finansielle omkostninger			
Andre renteomkostninger	22.656	32.754	
	22.656	32.754	
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. april 2016	3.942.000	3.942.000	
Kostpris 31. marts 2017	3.942.000	3.942.000	
Opskrivninger 1. april 2016	2.927.969	894.242	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	958.114	2.033.727	
Opskrivninger 31. marts 2017	3.886.083	2.927.969	
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2017	7.828.083	6.869.969	
Tilknyttede virksomheder:			
	Hjemsted	Ejerandel	
SuperBest Storkøb Aalborg A/S	Aalborg	100,00 %	
3. Kapitalandele i associerede virksomheder			
Kostpris 1. april 2016	12.500	0	
Tilgang i årets løb	0	12.500	
Kostpris 31. marts 2017	12.500	12.500	
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2017	12.500	12.500	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Cach ApS, Aalborg	25,00 %	89.967	39.967
		89.967	39.967
4. Virksomhedskapital			
Virksomhedskapital 1. april 2016	125.000	125.000	
	125.000	125.000	

Noter

	<u>31/3 2017</u>	<u>31/3 2016</u>
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. april 2016	2.927.969	894.242
Resultatandel	<u>958.114</u>	<u>2.033.727</u>
	<u>3.886.083</u>	<u>2.927.969</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. april 2016	7.471.136	7.501.893
Årets overførte overskud eller underskud	<u>23.602</u>	<u>-30.757</u>
	<u>7.494.738</u>	<u>7.471.136</u>

7. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for den tilknyttede virksomheders bankgæld. Den tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. marts 2017 i alt 70 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.